Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A INTEGRAÇÃO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA AO CONSÓRCIO DA HIDROVIA TIETÊ-PARANÁ.

Destinatário: Senhora Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: O Consórcio Intermunicipal dos Vales dos Rios Tietê-Paraná (CITP) constitui-se
em uma entidade de caráter associativo civil (pessoa jurídica de direito privado), com fins não
lucrativos, destinados à prestação de serviços de interesse recíproco entre a instituição e seus
consorciados.

O CITP foi criado em 24 de fevereiro de 1989 com as finalidades de representar o conjunto de
municípios  que  o  integram,  planejar,  adotar  e  executar  projetos  e  medidas  destinadas  a
promover  e  acelerar  o  desenvolvimento  de  atividades  industriais,  comerciais,  agrícolas  e
turísticas,  bem  como  promover  e  incentivar  o  florestamento,  reflorestamento  e  demais
programas  de  aspecto  corretivo  e  preventivo  que  visam  a  preservação  dos  municípios
apoiadores.

Considerando nossa Estância Turística rica em sua flora e fauna é essencial  que sejamos
integrados nesse consórcio.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 28 de abril de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

INDICAÇÃO Nº 122/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
22

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

27
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
8/

04
/2

02
3

15
:0

5:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
A2

2-
50

ED
-0

55
9-

9C
F0

.

Pag. 1/1